
UCHWAŁA  Nr XXXVII/297/09
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 listopada 2009 roku

zmieniająca   uchwałę  w  sprawie  uchwalenia   Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym tekst jednolity ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz.1591 z  późn. zm.) w związku z art. 4¹ ust 

1,2 i ust. 5   oraz art.18 ² ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz.473 z późn. zm.)  uchwala się , co 

następuje:

§1. W uchwale Nr XX VIII/217/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 13 stycznia 

2009 r.   w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2009 r.  załącznik  nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku 

do niniejszej uchwały.

§2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§3.Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do  uchwały nr XXXVII/297/09  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 listopada  2009 roku 

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.

Przedmiotową uchwałą, łączne wydatki na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2009r. zwiększa się o kwotę 

10.688,00zł, w związku ze zwiększeniem dochodów budżetu gminy z tytułu wpływów  za wydane 

zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  2009  r.  wobec  powyższego   przedmiotową 

uchwałą wprowadza się następujące  zmiany:

− zwiększa się wydatki na zadania w § 4300 o kwotę 16.688,00 zł ( tj. 10.688,00zł + 6.000,00zł),

oraz w § 4210 o kwotę 7.000,00zł;

− zmniejsza się wydatki na zadania w § 4700 o kwotę 6.000,00zł, oraz w § 4170 o kwotę 

7.000,00 zł. 

Powyższe  zmiany  dokonuje  się  celem   zapewnienia  prawidłowej  realizacji 

Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2009 r.

 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione..          



Załącznik
do Uchwały nr  XXXVII/297/09
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia  27 listopada   2009r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
plan rzeczowo-finansowy na 2009 rok.

Lp Nazwa zadania Paragraf kwota

1 Zadania gminy w zakresie profilaktyki uzależnień realizowane  przez organizacje pozarządowe, prowadzenie świetlic 
terapeutycznych na terenie Miasta i Gminy  Wyrzysk. dla dzieci z rodzin uzależnionych- dotacja celowa na 
dofinansowanie zadania.

§ 2820 30.000,00zł

2 Zadania gminy w zakresie profilaktyki uzależnień realizowane przez organizację pozarządowe w zakresie zadań 
profilaktyki i promocji zdrowia- prowadzenie edukacyjno-sportowych zajęć integracyjnych dla dzieci z rodzin 
uzależnionych ./ dotacja celowa na dofinansowanie zadania/, kluby sportowe i Uczniowskie Kluby Sportowe

§ 2820 58.000,00zł

3 Wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych § 3030 23.000,00zł 

4 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej , prowadzenie szkoleń 
różnych grup zawodowych np. sprzedawcy, kierowcy /umowy zlecenia, wynagrodzenia bezosobowe dla osób fizycznych 
służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych/Dyżury członków komisji służące rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych(umowy zlecenia dla osób fizycznych pełniących dyżury na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, 
narkomanii i przemocy w rodzinie)

§ 4170 3.000,00zł 

5 Programy profilaktyczne w jednostkach oświatowych gminy Wyrzysk, materiały dla członków komisji, zakupy   związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmu/dożywiane dzieci w zajęciach pozalekcyjnych, opiekuńczo-wychowawczych, pozostałe 
zakupy materiałów. Udzielanie wsparcia środowiskom abstynenckim. Zakupy  okolicznościowe. Prenumerata czasopism „ 
Remedium” i „ Świat Problemów”

§ 4210 20.229,00zł

6 Realizacja programów profilaktyki w jednostkach oświatowych Gminy Wyrzysk, prowadzenie rozmów motywacyjno - 
informacyjnych, badanie biegłego w przedmiocie uzależnienia, wywiady środowiskowe, pozostałe zakupy usług 
.Realizacja programu profilaktyki antyalkoholowej podczas wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży z Gminy 
Wyrzysk poprzez zakup usług  w tym zakresie. Opłaty sądowe. Szkolenie członków komisji nie będących pracownikami 
urzędu.   

§ 4300 70.688,00zł

7 Podróże służbowe krajowe członków GKRPA służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych/sąd, narada, szkolenie, 
konferencja.

§ 4410 2.000,00zł

8 Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych § 4700 4.000,00zł

Razem 210.917,00zł


